1º TERMO DE APOSTILAMENTO À ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 808/2025, ORIUNDA DO PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 135/2025, PREGÃO ELETRÔNICO Nº
90/2025, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM AMBIENTAÇÃO E
DECORAÇÃO NATALINA, COMPREENDENDO A
LOCAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM, MANUTENÇÃO
E DESMONTAGEM DAS ESTRUTURAS DECORATIVAS,
COM A DEVIDA DISPONIBILIZAÇÃO DE EQUIPE
TÉCNICA HABILITADA, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS
DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO ICISMEP.

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSÓRCIO PÚBLICO, denominado INSTITUIÇÃO DE
COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA (ICISMEP),  CNPJ Nº
05.802.877/0001-10, com sede na Rua Orquídeas, n° 489, Bairro Flor de Minas, no
Município de São Joaquim de Bicas, Estado de Minas Gerais, CEP 32.920-000, neste ato
representado por sua Diretora de Compras, Contratações e Logística, Sra. Vivian Taborda
Alvim.

EMPRESA DETENTORAS DOS PREÇOS REGISTRADOS: POP LEKO ORGANIZAÇÕES
DE FESTA LTDA – OFICINA DA ALEGRIA, com sede na Avenida Gentil Bicalho, nº 360,
Loja 3, bairro Carneirinhos, no Município de João Monlevade/MG, CEP: 35.930-478, Fone
(31)98784-5665 / (31) 3852-1957/ (31) 3851-5888, e-mail: popleko@hotmail.com, inscrita no
CNPJ sob o n° 04.016.360/0001-32, Inscrição Estadual n.º 004493282.0046, neste ato
representado por sua sócia Sra. Leidlaine Oliveira Godoi, inscrita no CPF sob o nº***.***.***-
12 e portadora da Carteira de Identidade n° *.***.**2, expedida pela SSP/MG.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

  Em acordo com o disposto na Resolução ICISMEP nº 120/2020 e nos termos do instrumento

convocatório que sustenta a contratação em referência, serve o presente para formalizar o
remanejamento parcial do quantitativo previsto no item nº 9 do Consórcio ICISMEP em favor
do município de Nova Era/MG.

 CLÁUSULA SEGUNDA – DO REMANEJAMENTO

  Com a devida autorização, ficam remanejado para o município de Nova Era/MG o item e

quantitativo na forma a seguir:

ITEM                                            DESCRIÇÃO
QUANTITATIVO

SOLICITADO
QUANTITATIVO
AUTORIZADO

   9 CORDÃO 150 LED´S 15M - Fio verde c/ diâmetro 2,2 mm, com sete fios

de cobre, externo, 220v, 2 vias, com estrobinhos na cor dos leds (120

fixos e 30 estrobinhos). extensão 15 mts, tomada m/f, união de até 7

cordões. potência mínima: 7 watts, IP - 44. Cordão com resina de

proteção na base dos leds. Fonte retificadora IP-65 retangular

blindada, medidas cla 6,2 x 3,3 x 2,5 cm. Cor ouro.

100 100

Parágrafo único: As responsabilidades como requisitante, inclusive no que tange aos

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  V
A

N
U

S
A

 D
E

 S
O

U
Z

A
 D

A
M

A
S

C
E

N
A

 e
 V

IV
IA

N
 T

A
B

O
R

D
A

 A
LV

IM
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//i

ci
sm

ep
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

91
7-

8A
39

-9
1E

8-
00

D
6

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

91
7-

8A
39

-9
1E

8-
00

D
6

pagamento do item remanejado, passam a ser de titularidade do município de Nova Era/MG.

  CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DEMAIS CLÁUSULAS

  Permanecem inalteradas as demais cláusulas da Ata de Registro de Preços.

                                                                                São Joaquim de Bicas, 25 de novembro de 2025.

Vanusa de Souza Damascena

                     Licitações e Contratos - ICISMEP

Vivian Taborda Alvim

Diretora de Compras, Contratações e Logística - ICISMEP

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  V
A

N
U

S
A

 D
E

 S
O

U
Z

A
 D

A
M

A
S

C
E

N
A

 e
 V

IV
IA

N
 T

A
B

O
R

D
A

 A
LV

IM
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//i

ci
sm

ep
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

91
7-

8A
39

-9
1E

8-
00

D
6

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

91
7-

8A
39

-9
1E

8-
00

D
6

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6917-8A39-91E8-00D6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VANUSA DE SOUZA DAMASCENA (CPF 090.XXX.XXX-47) em 25/11/2025 16:50:20 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

VIVIAN TABORDA ALVIM (CPF 055.XXX.XXX-09) em 26/11/2025 11:08:09 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://icismep.1doc.com.br/verificacao/6917-8A39-91E8-00D6

https://icismep.1doc.com.br/verificacao/6917-8A39-91E8-00D6